Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Samuelis De Cocceji, Henr. Fil. Sacræ Regiae Majestatis
Borussicæ Magni Cancellarii, A Consiliis Sanctioribus
Status Et Rei Bellicæ, Ordinis Nigræ Aquilæ Equitis Etc.
Jus Civile Controversum Ubi ...**

Opus Ad Illustrationem Compendii Lauterbachiani ...

Cocceji, Samuel von

Lipsiae, 1766

LIB. L. TIT. I. Ad Municipalem, Et De Incolis.

urn:nbn:de:gbv:45:1-9050

socios & amicos, quin ad illos, qui in bello mediis sunt, redeant, d.
S. 2. §. 2. & seq. illorum enim judicio injuria ablatæ sunt, horum
judicio uterque agit.)

Idque diserte ita traditur in L. 5. §. 2. de Capt. & postlim. etiam in pa-
ce, quod ex nostro ad aliam Gentem pervenit, ejus fieri, & civem nostrum,
ab iis captum, servum fieri, & vice versa: eoque postliminium utrinque es-
se & c. atque ex Alio Gallo id probat Grot. L. 3. c. 9. §. 3. & §. 18. Adeo-
que hoc ius ex vero Gentium jure, non ex Seculi illius barbara confue-
tudine, libertateque prædandi, uti Grot. d. 1. putat, originem trahit.

Exc. Si Amnestia clausula sit adjecta, diff. Disp. Sept. 4. 5. & 6. quæ
est eorum, quæ durante discordia hostiliter ultro citroque facta sunt,
publice sancta oblivio, d. Disp. S. 4. §. 2. tunc enim etiam de inju-
riis transactum est. Atque hoc in terminis ita traditur in d. L. 5. §. 2.
ibi: eoque postliminium ibi esse, nisi hospitium vel amicitia contraria sit.
Atque hinc non

Obst. L. 7. in pr. de Capt. & postl. ubi negatur, cum liberis
& foederatis postliminium esse.

Resp. Loquitur de foedere, quo amicitiae pactio comprehensa
fuit, quod ex §. seq. apparer, d. Disp. S. 2. §. 31. S. 5. p. 5. seq.

LIB. L. TIT. I.

AD MUNICIPALEM, ET DE INCOLIS.

Qu. *An incolæ cogantur ad munera publica?*

AEFIRMATUR: quia omnes, qui in territorio commorantur, *Laut. pag.*
operis & opibus rempublicam defendere tenentur; idque ita *verb.*
traditur in L. 29. h.

Obj. L. 3. C. de Incol. ubi commorantes in aliquo territorio,
velut incolæ, ad munera subeunda non adstringuntur.

Resp. (1) Sensus est, quod advenæ, qui in territorio civitatis
degunt, non adstringantur, velut adstringuntur incolæ.

Resp. (2) Loquitur de incolis, qui in territorio, i. e. agro ci-
vitatis, commorantur; hi enim immunes sunt a muneribus, per L.
30. ff. Ad Mun. junct. L. 239. §. 2. de V. S.

LIB.

22

LIB. L. TIT. V. & VI.

DE VACATIONE ET EXCUSATIONE MUNERUM ET DE JURE IMMUNITATIS.

Qv. I. *An aetas demum 70. annorum excusat a muneribus personalibus?*

Laut. pag. 739. verb. anni I.XX. AFFIRMATUR, L. 2 §. 1. de Vacat. mun. verb. a muneribus tantum ceteris. L. 3. ff. de Jur. imm. ibi: majores septuaginta annis a tutela et muneribus vacant. Item dicitur de tutela in §. 13. Infl. de Excus. tut.